
Standardy ochrony małoletnich 

w Urzędzie Gminy Sanok 

 - wersja skrócona dla małoletnich 

 

Każdemu dziecku przysługują prawa dziecka tak, jak każdemu dorosłemu prawa 

człowieka. Dziecko ma prawo czuć się bezpiecznie, być szanowane i wysłuchane. 

Praw tych nikt nie może dziecka pozbawić. 

✓ Macie prawo do m.in. ochrony przed wykorzystywaniem, przemocą 

i poniżaniem. 

✓ Macie prawo do życia bez wyzyskiwania i wykorzystywania, nikt nie może was 

siłą zmuszać do zrobienia niczego, a zwłaszcza czegoś złego. 

✓ Macie prawo do ochrony przed przemocą fizyczną, psychiczną i zaniedbaniem. 

Nikt nie ma prawa Was bić, prześladować i wykorzystywać w celach 

seksualnych. 

✓ Macie prawo do ochrony przed wszystkimi formami wykorzystywania 

seksualnego. Nikt nie ma prawa dotykać Was w sposób, którego sobie nie 

życzycie i nakłaniać lub zmuszać Was do kontaktów seksualnych. 

✓ Macie prawo do życia bez przemocy i poniżania. Nikt nie może Was bić ani 

znęcać się nad Wami w inny sposób. 

✓ Macie też prawo do szukania wszelkiej pomocy, zawsze, gdy jesteście 

krzywdzeni. 

Pamiętajcie, że dzieci mają również obowiązki i powinny szanować inne dzieci. 

✓ Odnoście się z szacunkiem do innych dzieci, dbajcie o bezpieczeństwo własne 

i innych, szanujcie cudzą własność. 

✓ Informujcie pracowników Urzędu o skierowanej do Was lub innych dzieci agresji 

i przemocy fizycznej, słownej lub psychicznej. 

✓ W miarę możliwości, postaracie się zapobiegać aktom agresji i wandalizmu oraz 

wspierać osoby dotknięte przemocą.  



 Nie wolno Wam posiadać żadnej broni, noży i innych ostrych narzędzi, oraz 

substancji zabronionych (np. papierosów i e-papierosów, alkoholu, substancji 

psychoaktywnych, napojów energetycznych).  

 Nie wolno Wam bez zgody nagrywać wizerunku ani głosu innych osób.  

 Nie wolno Wam w stosunku do innych dzieci stosować agresji fizycznej, słownej 

i psychicznej, a w szczególności: bicia, popychania, uderzania, zastraszania, 

niszczenia cudzego mienia, grożenia, wyśmiewania, obrażania, wyzywania, 

rozpowszechniania plotek i obraźliwych informacji, używania wulgaryzmów, 

wyłudzania, kradzieży, szykanowania i znęcania się. 

GDZIE SZUKAĆ POMOCY 

 Pracownicy Urzędu Gminy Sanok, z którymi macie kontakt np. czasie dowozów 

do szkoły  lub ośrodka wychowawczego (kierowca i opiekun), opiekunowie na orlikach 

i Euroboisku, pracownicy Urzędu – opiekunowie praktyk czy opiekunowie 

organizowanych zajęć kulturalnych, starają się zadbać o Wasze bezpieczeństwo. 

Możecie się zwrócić do nich o pomoc. 

 Możecie też skontaktować się z policją (numer 112) oraz instytucjami niosącymi 

pomoc dzieciom. 

Możecie też zadzwonić pod numery: 

 116111 – Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży. 

 800121212 – Dziecięcy telefon zaufania Rzecznika Praw Dziecka , 

Ww. telefony działają codziennie – 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę. Rozmowy są 

poufne. 

 


